EXSTANS TITULO BASILICAE MINORIS CONDECORATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — Sanguine Matris in imagine sau-

ciatae ut filii quasi amoris vi ad pietatem ac religionem colendam adige-

rentur, cruor e simulacro Deiparae in pariete parvae aedis, Sancto Mau

ricio in pago « Re » sacrae, depicto, die x x v i i n mensis Aprilis anno 

MCCCCLXXXXIIII erupit ; quod prodigium per x x dies contigit renovari. 

De miris hisce eventibus Novariensis Ecclesiae Antistes, cuius in iuris

dictione locus situs erat, et potestates civiles cognoverunt, eosque natu

rae modum excessisse publicis tabulis asseveratum est. Sanguini ac Un

téis eo perfusis exquisitus cultus coeptus est tribui, qui temporis 

successu non remittens etiamnum christianae plebis animis inhaeret. 

Eo igitur in loco templum amplius est excitatum, quo paries imaginem 

illam referens continebatur. Recentiore vero aetate providum initum est 

consilium, ut nova ecclesia, eaque priore maior et magnificentior, exstrue-

retur; quod opus, bellica calamitate aliquandiu turbatum, maxime Ve

nerabilis Fratris Gillae Vincentii Gremigni, Novariensis Episcopi, im

pulsione, nunc feliciter est perfectum. Templum, quod die III mensis Au

gusti hoc anno, quo Lapurdensis specus prodigia saeculari memoria re

coluntur, consecrantur, structurae genere est conspicuum, tholo impo

sito insigne, affatim instructum «acra supellectile. Praesertim theca, 

in qua linteamina Mariali cruore imbuta includuntur, pretiosis com

mendatur metallis. Est vero potissimum prae Nobis ferendum hanc ae

dem, quae Oblatis Sanctorum Gaudendi et Caroli credita est, pietatis 

Marianae praecipuum quoddam esse domicilium, utpote ad quod Chri

stifideles persequentes quotannis accedant, ut sacra participent et 

(( Sanctae Mariae ad Sanguinem » praesens implorent auxilium ; iuvat-

que memorare hoc templum semper habitum esse quasi praesidium Fidei 

adversus errorum impugnationes. Tam egregiam igitur religionis sedem 

Pontificio honestamento cupiens decorare, quod esset simul ad incensam 

pietatem invitamentum, Venerabilis Frater Gilla Vincentius Gremigni, 

qui supra dictus est, Nos rogavit, ut eidem templo ius nomenque Basi-
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licae Minoris tribueremus. Quibus precibus libenti animo obsecundantes, 

Nos, ex Sacrae Rituum Congregationis consulto, certa scientia ac ma

tura deliberatione Nostra deque Apostolicae potestatis plenitudine, 

harum Litterarum vi perpetuumque in modum ecclesiam Beatae Mariae 

Virgini dicatam et in pago sitam, qui, vulgo « Re » appellatus, finibus 

dioecesis Novariensis continetur, ad dignitatem Basilicae Minoris eve

himus, omnibus adiectis iuribus ac privilegiis, quae templis eodem no

mine insignibus rite competunt. Contrariis quibusvis non obstantibus. 

Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Litteras firmas, vali

das atque efficaces iugiter exstare ac permanere; suosque plenos atque 

integros effectus sortiri et obtinere ; illisque, ad quos spectant seu spec

tare poterunt, nunc et in posterum plenissime suffragari; sicque rite 

iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc et inane fieri, si 

quidquam secus, super his, a quovis, auctoritate qualibet, scienter sive 

ignoranter attentari contigerit. 

Datum Roma, apud Sanctum Petrum, sub anulo Piscatoris, die xx 

mensis Iunii, anno MDCCCCLVIII, Pontificatus Nostri vicesimo. 

De speciali mandato Sanctissimi 

Pro Domino Cardinali a publicis Ecclesiae negotiis 

GILDO BRUGNOLA 

a Brevibus Apostolicis 

II 

ECCLESIA PAROECIALIS BEATAE MARIAE VIRGINIS « DE LA ENCINA » IN OPPIDO 

VULGO « PONFERRADA », ASTURICENSIS DIOECESIS, PRIVILEGIIS BASILICAE 

MINORIS HONESTATUR. 

P I U S P P . X I I 

Ad perpetuam rei memoriam. — « Sicut quercus, quae expandit ramos 

suos » (Is. VII, 13), ita ad omnes oppidi « Ponferrada » totiusque Bergi

densis regionis, intra Asturicensis dioecesis fines, Christifideles caeleste 

Beatissimae Virginis Mariae « d e la Enc ina» patrocinium portenditur. 

Cuius maternae tutelae fidelium religio, « fortis quasi quercus » (Amos, 

II, 9), reapse respondit. Etenim, inde a saeculo x i n , tria sacra aedificia 

condenda curaverunt, quibus continetur, quod nunc cernitur, Templum, 

anno M D L X X I I I , aedifieatum : peramplum quidem multisque artificiosis 

exornatum operibus atque auctum. Huc in publicis privatisque calamitati

bus ex tota continenti Bergidensi regione, ante pervetustam Deiparae Vir

ginis « de la Encina » imaginem preeaturi accedunt Hispani ; huc quoque, 

haud minore praefulgentes pietate, Hispaniarum Reges, pro suis Regno

rumque suorum necessitatibus implorantes et dona ferentes, se contule-
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runt. Praeterquam quod ornamentis refulget, Sanctuarium hoc, paroeciali 
iure ac dignitate auctum, sacerdotalis Fraternitatis Capituli, ad splen
dorem liturgici cultus procurandum, nobilissima, inde a saeculo xv i , 
sedes fui t : nunc vero sex Sacerdotes eidem sunt concrediti. Denique 
duodecim piae Consociationes nec non Act io , quam dicunt, Catholica 
cum sacris ministris apud ipsum Sacrarium navam, potissimumque 
quoad liturgicum cultum et in egenos caritatem, praebent operam. 
Quibus omnibus perpensis, Venerabilis Frater Iosephus Castelltort Su-
beyre, Episcopus Asturicensis, nomine quoque Curionis aliorumque Sa
cerdotum, nec non fidelium omnium, a Nobis enixe postulavit, ut memo
rata Ecclesia paroecialis in oppido « Ponf errada » posita ad dignitatem 
Basilicae Minoris auctoritate Nostra eveheretur. Nos autem, qui per 
similes Litteras Apostolicas, die v mensis Martii hoc ipso anno Pisca
toris anulo obsignatas, Beatissimam Virginem Mariam « de la Encina », 
in eadem Ecclesia pie veneratam, oppidi « Ponferrada » totiusque Ber-
gidensis regionis caelestem Patronam renuntiavimus, novum idque cla
rius propensae voluntatis Nostrae dare testimonium volentes, huiusmodi 
preces perlibenter statuimus explere. Quapropter, ex Sacrae Rituum 
Congregationis consulto, certa scientia ac matura deliberatione Nostra 
deque Apostolicae potestatis plenitudine, harum Litterarum vi perpe
tuumque in modum, Ecclesiam paroecialem, Deo in honorem Beatae 
Mariae Virginis, Hispanico sermone « Nuestra Señora de la Encina » 
invocatae, antiquitus dicatam atque in loco « Ponferrada » Asturicensis 
dioecesis exstantem, titulo ac dignitate Basilicae Minoris, omnibus 
adiectis iuribus ac privilegiis liturgicis, Templis hoc nomine insignibus 
rite competentibus, aificimus et exornamus. Contrariis quibuslibet mi
nime obstantibus. Haec edicimus, statuimus, decernentes praesentes Lit
teras firmas, validas atque efficaces iugiter exstare ac permanere ; suos
que plenos atque integros effectus sortiri et obtinere; illisque ad quos 
spectant seu spectare poterunt, nunc et in posterum, plenissime suffra
gar i ; sicque rite iudicandum esse ac definiendum; irritumque ex nunc 
et inane fieri, si quidquam secus super his, a quovis, auctoritate qualibet, 
scienter sive ignoranter contigerit attentari.